
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Sindacale  n. 7  del  12-02-2021                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   S I N D A C A L E 
      

N. 7     DEL 12-02-2021 
 

 

OGGETTO:ORDINANZA ABBATTIMENTO ALBERO ALTO FUSTO  IN LOC. 
PASSO SAN GINESIO PER REALIZZAZIONE OPERA DI PUBBLICA 
UTILITA'. 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel 
proprio ufficio. 
 

I L   S I N D A C O 
 

VISTO a seguito della realizzazione di un’opera di pubblica utilità ovvero realizzazione di un marciapiede lungo 

la statale SS.78 in loc. Passo San Ginesio si rende necessario abbattere un albero di alto fusto in quanto non 

sussistono soluzioni progettuali ed operative alternative; 

 

VISTA la richiesta di autorizzazione all’abbattimento inviata all’Unione Montana dei monti azzurri con sede a 

San Ginesio in data 8.02.2021; 

 

VISTA la nota dell’Unione Montana dei Monti Azzurri del 12.02.2021, assunta al protocollo generale al n. 215, 

con la quale il Responsabile del Settore Ambiente Forestazione e Agricoltura autorizza l’abbattimento 

dell’albero ad alto fusto appartenente alla specie “Ulmus Minor”, e contestualmente dispone la compensazione 

di n. 2 alberi a scelta appartenenti alle specie protette elencate all’articolo 20 della L.R. 6/2005); 

 

RAVVISATA l’urgenza ed indifferibilità di intervenire in merito; 

 

VISTO l’art.21 comma 2 lettera i) della L.R. 23.2.2005, n.6 e s.m.; 

 

IN VIRTÙ dell’art.54 del T.U.E.L. n.267/2000; 

 

 
O R D I N A 

 

 

Per le motivazioni di cui sopra, alla ditta SO.I.CO. srl con sede a San Ginesio in contrada Campanelle, 

40, P.Iva 00917500431 di provvedere all’abbattimento dell’albero di alto fusto  descritto  in premessa, 

ricadente nella particella 155 del foglio 22 per consentire le opere di pubblica utilità atte alla realizzazione di un 

marciapiede lungo la statale S.S. 78; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

Ordinanza Sindacale  n. 7  del  12-02-2021                                                2 

 

DISPONE 
Che con successivo atto verrà effettuata la compensazione dettata dal Responsabile del Settore Ambiente 

Forestazione e Agricoltura dell’Unione Montana dei Monti Azzurri con sede a San Ginesio; 

 

Che copia della presente ordinanza venga immediatamente notificata: 

 all’ Unione Montana dei Monti Azzurri con sede a San Ginesio; 

  al Corpo dei Carabinieri Forestali, Stazione di Sarnano; 

 mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune; 

 mediante pubblicazione sulla pagina web del Comune; 

 

L’Ufficio Tecnico Comunale curerà la perfetta applicazione ed il rispetto della presente ordinanza. 

 
COMUNICA 

 

che il presente provvedimento vale anche quale comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 

della Legge 7 agosto 1990, n° 241 e s.m.i., avvertendo che il responsabile del procedimento è il Geom. Marcelli 

Sergio, Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di San Ginesio, cui i destinatari interessati potranno 

rivolgersi negli orari e giorni di apertura al pubblico per esercitare il diritto di accesso e al quale potranno 

presentare memorie scritte e documenti entro il termine perentorio di 30 (trenta) giorni dalla notifica della 

presente Ordinanza; 

che avverso il presente atto, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, potrà essere presentato ricorso 

giurisdizionale al TAR Marche entro 60 (sessanta) giorni dalla data di notifica o della piena conoscenza del 

presente provvedimento, o in alternativa, ricorso amministrativo gerarchico al Prefetto di Macerata entro 30 

(trenta) giorni dalla data di notifica o della piena conoscenza del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 1 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199. 

 

A V V E R T E 

 

che in caso di mancata ottemperanza, anche parziale, della presente ordinanza, si potrà procedere mediante 

esecuzione d’Ufficio, ponendo a carico della ditta proprietaria inadempiente tutte le spese relative, facendo salvi 

i provvedimenti sanzionatori e contravvenzionali previsti dalla vigente legislazione in materia e provvedendo 

alla segnalazione alla competente Autorità Giudiziaria per l’applicazione dei disposti di competenza.- 

 

 
 

 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Sindacale  n. 7  del  12-02-2021                                                3 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 
                                          IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA URBANISTICA – LL.PP. 

              0 MARCELLI SERGIO 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
CIABOCCO GIULIANO 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 17-02-2021                                           
 
 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg

